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ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.03.2015






                      №  01/09-100
с. Плешаново 

Об итогах проведения  районных спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» в 2014-2015 учебном году

(10 классы).
В рамках реализации Указа Президента РФ от 30 июля 2010 г. №948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», областной целевой программы «Комплексные меры по совершенствованию системы физической культуры и спорта в Оренбургской области» на 2011-2015 годы, утвержденной Правительством Оренбургской области (постановление от 14.09.2010 № 643-пп) 14 марта 2015 г. в районных спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания» приняли участие  44 учащихся 10 классов из 8 школ района (МБОУ «Яшкинская СОШ», МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1», МБОУ «Новоюласинская СОШ», МОАУ  «Подольская СОШ», МБОУ «Пролетарская СОШ», МБОУ «Никольская СОШ», МБОУ «Красногвардейская гимназия»). Соревнования проходили в МБОУ «Красногвардейская гимназия» по адресу с. Донское, ул. Советская 16.
Программа данных состязаний включала в себя: прыжки в длину с места, наклон вперед из положения сидя, подтягивание (юноши), поднимание туловища (девушки).
Участники Фестиваля показали хороший уровень развития физических качеств, двигательных умений и навыков.  
На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Утвердить протоколы районных спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2014-15 учебном году (приложения 1-4).

2. Наградить:

2.1. Грамотами ОО школы, занявшие призовые места в общем зачете.

      2.2. Грамотами ОО победителей  среди девушек и юношей занявших призовые места, которые показали лучшие результаты по видам многоборья (приложение 5).
Начальник отдела образования




Н.В. Травкина
                     Приложение 1

Протокол президентских состязания 10 кл.

МБОУ «Красногвардейская гимназия»  10 «а» класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Лобачев Никита
	11
	17-19
	11/5-6
	247
	3
	211,8/3
	-3
	19
	10,3/3

	2
	Реунков Симон
	11
	17-19
	
	245
	4-5
	
	8
	9-13
	

	3
	Кучаева Настя
	44
	7
	41,5/4
	150
	15-16
	
	16
	7
	

	4
	Нардинова Луиза
	39
	10-11
	
	205
	1
	
	20
	1-2
	


МБОУ «Красногвардейская гимназия»  10 «б» класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Костин Павел
	13
	11-14
	13,2/

4
	240
	6-7
	221,3/1
	4
	16
	14/1

	2
	Филатов Илья
	10
	20-21
	
	257
	2
	
	20
	3
	

	3
	Кисаев Степан
	15
	7-9
	
	270
	1
	
	21
	2
	

	4
	Арискин Юрий
	18
	4
	
	220
	14-17
	
	8
	9-13
	

	5
	Герцен Дмитрий
	10
	20-21
	
	222
	13
	
	14
	5-6
	

	6
	Семенова Анастасия
	58
	1-2
	46/1-2
	170
	10-12
	
	15
	10-11
	

	7
	Тиссен Анна
	34
	13-14
	
	170
	10-12
	
	16
	7-9
	


МБОУ «Никольская СОШ»  10 класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Залогина Любовь
	42
	9
	42\2
	190
	3
	190/2
	17
	6
	17/1


МБОУ «Пролетарская СОШ»  10  класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Давлетов Самат
	15
	7-9
	17/2
	210
	18-19
	193/5
	8
	9-13
	7,8/4

	2
	Штрейх Евгений
	16
	6
	
	220
	14-17
	
	1
	17
	

	3
	Вернер Антон
	20
	2-3
	
	210
	20
	
	-8
	22
	

	4
	Штоббе Рита
	43
	8
	38,5/5
	155
	14
	
	18
	3-5
	

	5
	Регер Рита
	34
	13-14
	
	177
	6
	
	20
	1-2
	


Главный судья соревнований  ______________ Кучаев И.З.

Приложение 2.

Протоколы президентских состязаний 10 кл.

МБОУ «Подольская СОШ»  10  класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)


	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Ухорева Регина
	50
	3
	33,25/6
	175
	7-9
	176,7/6
	15
	10-11
	12,5/2

	2
	Салдеева Земфира
	28
	15
	
	150
	15-16
	
	18
	3-5
	

	3
	Абитаева
	20
	16
	
	165
	13
	
	16
	7-9
	

	4
	Саламова Сабрина
	35
	12
	
	175
	7-9
	
	-5
	16
	

	5
	Дик Максим
	13
	1-2
	15/3
	190
	22
	
	22
	1
	

	6
	Бильдер Андрей
	17
	5
	
	205
	21
	
	9
	8
	


МБОУ «Новоюласенская СОШ»  10 класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Абаимов Никита
	13
	11-14
	14/1
	226
	12
	228/1
	5
	14-15
	0,5/2

	2
	Цыс Александр
	15
	7-9
	
	230
	9-11
	
	-4
	20
	

	3
	Волынщикова Анна
	58
	1-2
	58/1
	170
	10-12
	
	18
	3-5
	


МБОУ «КСОШ № 1»  10 класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Дюсаев
	13
	11-14
	11/5-6
	220
	14-17
	219,4/2
	14
	5-6
	7/6

	2
	Давлетов
	12
	15-16
	
	240
	6-7
	
	-2
	18
	

	3
	Каскинов
	4
	22
	
	210
	18-19
	
	5
	14-15
	

	4
	Агишев
	12
	15-16
	
	235
	8
	
	18
	4
	

	5
	Даминов
	14
	10
	
	245
	4-5
	
	-7
	21
	

	6
	Юлдашев
	11
	17-19
	
	230
	9-11
	
	8
	9-13
	

	7
	Султангулова
	47
	4
	46/1-2
	195
	2
	
	10
	12-13
	

	8
	Красношлык
	45
	5-6
	
	180
	5
	
	10
	12-13
	


Главный судья соревнований  ______________ Кучаев И.З.

Приложение 3.

Протокол президентские состязания 10 кл.

МБОУ «Яшкинская СОШ»  10  класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М
	Результат
	Место
	Ср.б/М

	1
	Жумагалеев Женя
	24
	1
	22/1
	230
	9-11
	202,5/4
	8
	9-13
	7,75/5

	2
	Мамуков Тимур
	20
	2-3
	
	220
	14-17
	
	12
	7
	

	3
	Арутюнян Айкуш
	45
	5-6
	42/3
	185
	4
	
	9
	14
	

	4
	Секачева Наталья
	39
	10-11
	
	175
	7-9
	
	2
	15
	


Протокол президентские состязания 10 кл.

МБОУ «Петровская СОШ»  10  класс.

	№ п/п
	Ф.И.
	Подтягивание (юн.)

Поднимание туловища (дев.)
	Прыжок в длину
	Наклон вперед из положения сидя

	
	
	Результат
	
	Результат
	
	Результат
	

	1
	Демченко Григорий
	12
	н/з
	260
	н/з
	-3
	н/з

	2
	Каримов Василий
	13
	н/з
	240
	н/з
	5
	н/з

	3
	Аверкин Кирил
	13
	н/з
	242
	н/з
	2
	н/з

	4
	Колташенко Алена
	48
	н/з
	215
	н/з
	18
	н/з

	5
	Мирошниченко Диан
	50
	н/з
	181
	н/з
	10
	н/з

	6
	Ковалева Алена
	56
	н/з
	200
	н/з
	4
	н/з


Главный судья соревнований  ______________ Кучаев И.З.

Приложение 4
Сводный протокол районных спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания».

	№ п/п
	Школа
	Прыжки в длину
	Наклон вперед из полож. «сидя»
	Поднимание туловища
	Подтягивание
	Очки
	Место

	Школы численностью более ста учащихся
	

	1
	Яшкинская
	202,5
	4
	7,75
	5
	42
	III
	22
	I
	13
	II

	2
	КСОШ № 1
	219,4
	II
	7
	6
	46
	I-II
	11
	5-6
	15
	III

	3
	Подольская
	176,7
	6
	12,5
	II
	33.25
	6
	15
	III
	17
	6

	4
	Пролетарская
	193
	5
	7,8
	4
	38.5
	5
	17
	II
	16
	5

	5
	Гимназия «А» 
	211,8
	III
	10,3
	III
	41.5
	4
	11
	5-6
	15,5
	4

	6
	Гимназия «Б»
	221,3
	I
	14
	I
	46
	I-II
	13.2
	4
	7,5
	 I

	Школы численность менее ста учащихся

	1
	Никольская
	190
	II
	17
	I
	42
	II
	-
	II
	7
	II

	2
	Новоюласенская
	228
	I
	0.5
	II
	58
	I
	14
	I
	5
	I

	3
	Петровская
	223
	н/з
	6
	н/з
	51.3
	н/з
	12.6
	н/з
	
	н/з


Главный судья соревнований  ______________ Кучаев И.З.

Приложение 5
Победители и призеры районных спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания» среди 10 классов.

	Подтягивание (юноши)

I место
Жумагалеев Евгений (24 раза)

II-III место
Вернер Антон (20 раз)

II-III место
Мамуков Тимур (20 раз)

Наклон вперед из положения «сидя»

(юноши)

I место
Дик Максим (22 см.)

II место
Кисаев Степан (21 см.)

III место
Филатов Илья (20 см.)

(девушки)

I-II место
Нардинова Луиза (20 см.)

I-II место
Регер Рита (20 см.)


	Поднимание туловища (девушки)

I-II место 
Семенова Анастасия (58 раз)

I-II место 
Волынщикова Анна (58 раз)

III место 
Ухорева Регина (50 раз)

Прыжки в длину с места

(юноши)

I место
Кисаев Степан (270 см.)

II место
Филатов Илья (257 см.)

III место
Лобачев Никита (247 см.)

(девушки)

I место
Нардинова Луиза  (205 см.)

II место
Султангулова Ирина (195 см.)

III место
Залогина Любовь (190 см.)




Главный судья соревнований  ______________ Кучаев И.З.

